Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

People & Food Group B.V.

Gegevens onderneming

Handelsnaam : Superbuddy
Van Nahuysplein 12

8011 NB Zwolle

tel: 0854015000

Activiteiten onderneming

- Overige dienstverlening

- Het organiseren van de bezorging van producten bij consumenten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 45.402,00 € -390.832,00
2018 € 296.050,00 € -691.655,00

2019

Balanstotaal
€ 1.009.674,00

€ 369.217,00

5

06-01-2021
F.08/19/334
NL:TZ:0000122540:F001
03-12-2019

mr. A.E. Zweers
mr H. Boven

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4fb5f17b-d715-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca38741c-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Van 2019 is geen tussentijdse winst- en verliesrekening en balans
beschikbaar. Wel heeft de curator de grootboekrekeningen van 2019 en de
bankadministratie ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

35

Boedelsaldo

€ 2.840,25

€ 806,85

€ 806,85

€ 806,85

€ 806,85

14-04-2020
2

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-04-2020
2

08-07-2020
3

07-10-2020
=k

06-01-2021
E S5



Verslagperiode

van
3-12-2019

t/m
14-1-2020
van
15-1-2020
t/m
14-4-2020
van
15-4-2020
t/m
8-7-2020
van
9-7-2020
t/m
7-10-2020
van

8-10-2020

t/m
6-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

48 uur 48 min

32 uur 0 min

5 uur 30 min

1 uur 30 min

2 uur 30 min

90 uur 18 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

14-01-2020

1

14-04-2020

2

08-07-2020

3

07-10-2020
E 4

06-01-2021

5



De besloten vennootschap People & Food Group B.V, is opgericht op 30 april 14-01-2020
2015. De bestuurders zijn Heuvel Concepts B.V. (enig aandeelhouder en 1
bestuurder is de heer T. van den Heuvel) en Meaning Leadership Institute B.V.

(enig aandeelhouder en bestuurder is de heer L.E.T. van Geffen).

De bestuurders waren tevens aandeelhouder van People & Foofd Group B.V.
naast diverse investeerders.

In de gefailleerde vennootschap is een digitale bestel- en bezorgapplicatie
ontwikkeld die primair was bedoeld ten behoeve van de supermarktbranche.
Het was in eerste instantie de bedoeling om de dienst zelf te exploiteren.
Daartoe waren zogenaamde buddy's in dienst die de door de consument
bestelde boodschappen kochten bij de deelnemende supermarkten en daarna
bij de consument bezorgden binnen een afgesproken tijd. De dienst is
geexploiteerd in Zwolle, Utrecht en Rotterdam. In Rotterdam heeft ook een
pilot gedraaid in samenwerking met Albert Heijn. De orderpick- en
bezorgwerkzaamheden in Zwolle en Utrecht waren reeds beeindigd, die in
Rotterdam zijn medio september 2019 gestaakt.

Nadat is geconstateerd dat het zelfstandig exploiteren van de dienst financieel
niet verantwoord was is gesproken met meerdere partijen over een exclusieve
samenwerking en over de verkoop van de software. De gesprekken hebben
niet tot concrete resultaten geleid.

De ontwikkeling van de software en de kosten van de organisatie zijn betaald
uit de bijdragen van diverse investeerders.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken 14-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek 14-01-2020
1

Verslag 5 - 6 januari 2021: Er zijn geen lopende verzekeringen aangetroffen. 06-01-2021
5

1.4 Huur

De huurovereenkomsten zijn beéindigd 14-01-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek 14-01-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-01-2020
33 1
Toelichting

- 20 oproepkrachten
- 5 medewerkers contract voor onbepaalde tijd
- 8 medewerkers contract voor bepaalde tijd

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14-01-2020

Toelichting
1

In onderzoek
Personeelsleden 06-01-2021
34 5
Toelichting
Een deel van het personeel was in vaste dient en een deel werkte op
oproepbasis.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
4-12-2019 33 Gefailleerde is in september 2019 met een aantal medewerkers

een beeindgingsovereenkomst overeengekomen. Zekerheidshalve
heeft de curator deze medewerkers ook ontslagen en het UWV
hierover ingelicht.

totaal 33

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden 14-01-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Enige kantoorinventaris en een aantal computers € 2.840,25
totaal € 2.840,25

Toelichting bedrijfsmiddelen

De genoemde bedrijfsmiddelen zijn met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De gebruikelijke

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

14-01-2020
1

14-01-2020
1

Boedelbijdrage

€0,00

14-01-2020

1

14-01-2020

1

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-01-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Ontwikkelde app
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft een e-commerceoplossing ontwikkeld bestaande uit een
bestelapp, een bezorgapp en een back-office. Met genoemde applicaties zijn
daadwerkelijk producten besteld en bezorgd. De curator onderzoekt de
mogelijkheden om deze zaken te gelde te maken.

Verslag 2 - 14 april 2020: De afgelopen verslagperiode heeft de curator met
diverse partijen gesproken over de e-commerceoplossing. Tot concrete
resultaten heeft dit nog niet geleid. De komende verslagperiode zal naar alle
waarschijnlijkheid de beslissing worden genomen of deze activa mogelijk nog
te gelde gemaakt kan worden.

Verslag 4 - 7 oktober 2020: Er is nog steeds een gegadigde voor de overname
van de software. Deze partij heeft de curator meegedeeld doende te zijn met
het aantrekken van financiering en daarvoor nog enige tijd nodig te hebben.
De curator wil daarover voor het einde van het jaar uitsluitsel hebben.

Verslag 5 - 6 januari 2021: De curator heeft geen bod ontvangen op de

ontwikkelde software.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing

Verslag 2 - 14 april 2020: Gesprekken met bestuurders en geinteresseerden.
Onderzoek naar de activa en de daarbij betrokken partijen.

14-01-2020
1

14-04-2020

2

07-10-2020
4

06-01-2021
ER

14-01-2020

1

14-04-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing 14-01-2020

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing 14-01-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€9.336,63

5.2 Leasecontracten

Er waren leasecontracten afgesloten ten behoeve van een viertal
bezorgfietsen. Deze overeenkomsten zijn beeindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De gebruikelijke

14-01-2020

1

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020

1

14-01-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 14-01-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 14-01-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 14-01-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 14-01-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 14-01-2020

1

6.6 Opbrengst

14-01-2020
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
14-01-2020
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing 14-01-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie was bijgewerkt en maakt een verzorgde indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2015, 2016, 2017 en 2018 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Verslag 2 - 14 april 2020: Blijkens het handelsregister en het
aandeelhoudersregister bedraagt het geplaatst en gestort kapitaal € 19,66.
Gezien de hoogte van dit bedrag acht de curator het niet opportuun hier nader
onderzoek naar te doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Verslag 4 - 7 oktober 2020: De curator heeft de administratie en boekhouding
onderzocht. Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Verslag 4 - 7 oktober 2020: De curator heeft de administratie en boekhouding
onderzocht. Eris geen sprake van paulianeus handelen.

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020

1

14-04-2020
2

14-01-2020
1

07-10-2020
E 4

14-01-2020
1

07-10-2020
E4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

Verslag 3 - 8 juli 2020: Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond.

Naar verwachting kan dit de komende verslagperiode worden afgerond.
Verslag 4 - 7 oktober 2020: Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen

bijzonderheden te melden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De gebruikelijke

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 27.757,54

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 67.463,00

€171.804,00

€171.120,00

8.3 Pref. vord. UWV

€116.575,09

8.4 Andere pref. crediteuren

14-01-2020

1

08-07-2020
3

07-10-2020
E 4

14-01-2020
1

08-07-2020
3

14-01-2020
1

14-04-2020
2

07-10-2020
E4

08-07-2020
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

22

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€112.646,83

€ 129.906,94

€130.778,14

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke

14-01-2020

1

14-04-2020
EEZ

08-07-2020
=

14-01-2020
EEI

14-04-2020
X 2

08-07-2020
3

14-01-2020
Egl

14-01-2020
mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

14-01-2020

1

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Nader onderzoek rechtmatigheden; 14-01-2020
- Onderzoeken mogelijkheden verkoop app. 1
Verslag 3 - 8 juli 2020: Genoemde onderzoeken zijn nog niet afgerond. De 08-07-2020
curator veronderstelt deze de komende verslagperiode af te kunnen ronden. 3
Verslag 4 - 7 oktober 2020: De genoemde onderzoeken zijn afgerond. De 07-10-2020
curator heeft geen bijzonderheden aangetroffen. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 14-01-2020
1

Verslag 5 - 6 januari 2021: Nu de onderzoeken zijn afgerond en de 06-01-2021

ontwikkelde software niet zal kunnen worden verkocht ligt het faillissement 5

gereed voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-4-2021 06-01-2021
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


